

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr TZ. 3431-1/1/2009 w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej nr 2807C Osięciny – Wieniec – Włocławek od km 15+737 do km 21+975”.

WYJAŚNIENIE treści SIWZ

Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. Z 2007 roku nr 223, poz. 1655 ze zmianami), wyjaśnienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowę drogi powiatowej nr 2807C Osięciny – Wieniec – Włocławek od km 15+737 do km 21+975”.

Wyjaśnienia treści SIWZ:

Skierowano do zamawiającego następujące pytania dot. zapisów SIWZ:

Pytanie:

- Dot. udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej. W dokumentacji znajduje się folder zatytułowany: „opis”, a w nim plik „Word Pro – Opis Włocławek IIver” Po otwarciu pliku zamiast opisu technicznego pojawia się przedmiar robót. Przedmiar robót zatytułowany jest: **PZD Włocławek – przebudowa drogi powiatowej 2807C Osięciny - Wieniec – Włocławek od km 13+575,00 do km 21+838,00**. Ponadto przekroje poprzeczne oraz plan zagospodarowania terenu załączone w dokumentacji projektowej dotyczą odcinka drogi od 13+575 do km 21+838 czyli odnoszą się do odcinka drogi z przedmiaru robót.
W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na następujące pytania:
 - prosimy o udostępnienie opisu technicznego
 - prosimy o wyjaśnienie dlaczego przedmiar robót, plan zagospodarowania terenu oraz przekroje poprzeczne dotyczą innego (dłuższego) odcinka drogi niż zapisy SIWZ i kosztorysu ofertowego
 - prosimy o korektę i przekazanie poprawionych dokumentów, o których mowa powyżej
- Dot. formularza oferty. W punkcie 3 istnieje zapis: „ Udzielamy 60 miesięcy gwarancji na wykonane roboty objęte zamówieniem” Z uwagi na brak wyłączenia z tego zapisu oznakowania poziomego (oznakowanie poziome cienkowarstwowe objęte jest 3-12-miesięcznym okresem gwarancyjnym) oraz okresu pielęgnacji zieleni (1 rok):
 - prosimy o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego
 - prosimy o podanie okresu pielęgnacji zieleni
- W dokumentacji projektowej nie ma SST dotyczącego oznakowania poziomego. Prosimy o udostępnienie SST na wykonanie oznakowania poziomego.
- Dot. SST D 01.02.00 „Rozbiórka nawierzchni i elementów dróg” W zakresie robót (pkt.1.3) istnieje zapis: „Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót związanych z: rozbiórką krawężników betonowych, demontaż znaków i słupków drogowych, demontaż obrzeża 8x30 do ponownego wbudowania, demontaż kostki betonowej brukowej gr. 6 cm do ponownego wbudowania materiałów rozbiórkowych, transport materiałów betonowych we wskazane miejsce” W kosztorysie ofertowym nie ma pozycji dotyczących demontażu: obrzeża 8x30 cm, kostki brukowej gr. 6 cm. W związku z powyższym:
 - prosimy o dodanie odpowiednich pozycji kosztorysowych lub korektę zapisów SST D 01.02.00
 - do kogo należy materiał z rozbiórki? W przypadku, gdy materiał należy do Zamawiającego prosimy o wskazanie dokładnego miejsca wywozu
 - czy Zamawiający doda pozycje dotyczącą wywozu materiału z rozbiórki czy wywóz należy uwzględnić w każdej pozycji dotyczącej rozbiórki
- Dot. SST D 01.02.01 „Usunięcie drzew i krzewów” W SST D 01.02.01 w zakresie robót istnieje zapis: Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą (...) załadunek oraz transport na składowisko Wykonawcy karpiny, gałęzi oraz dłużyć” W związku z powyższym:
 - materiał z wycinki drzew i krzewów należy do Wykonawcy
 - jeśli materiał z wycinki należy do Zamawiającego to prosimy o podanie dokładnego miejsca wywozu

6. Dot. SST D 03.02.20 „Przepusty z rur plastikowych (HDPE)” W punkcie 2.1 istnieje zapis: „Materiałami stosowanymi przy wykonywaniu przepustów z typowych prefabrykowanych rur plastikowych PECOR – OPTIMA lub równoważnych objętych niniejszą SST, są prefabrykaty rurowe z HDPE” Dla prawidłowej wyceny prosimy o jednoznaczne wskazanie materiału z jakiego należy wykonać rury(HDPE czy PECOR)?
7. Dot. SST D 03.02.10 „Regulacje wysokościowe istniejących elementów jezdni” Prosimy o potwierdzenie, że regulacja pionowa włązów kanałowych i studzienek telefonicznych o której mowa w SST D 03.02.10 dotyczy jedynie regulacji bez wymiany na nowe elementy.
8. Dot. SST D 04.02.22 „Podbudowa z kruszywa łamanego niesortowanego” Czy do podbudowy z kruszywa łamanego można zastosować kruszywo wapienne?
9. Dot. SIWZ – Instrukcja dla wykonawców. W punkcie 3.1.1 „Projektowana konstrukcja jezdni: (...) warstwa wyrównawcza z betonu asfaltowego” W kosztorysie ofertowym nie ma pozycji dotyczącej wykonania warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego. W kosztorysie ofertowym są natomiast pozycje dotyczące wykonania podbudowy z mieszanki mineralno-asfaltowej o których nie ma mowy w punkcie 3.1.1 SIWZ – Instrukcja dla wykonawców.
W związku z powyższym:
 - czy podbudowa z mieszanki mineralno-asfaltowej o której mowa w kosztorysie ofertowym odnosi się do warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego o której mowa w punkcie 3.1.1 SIWZ – Instrukcja dla wykonawców?
 - jeśli nie to prosimy o korektę i przekazanie poprawnych dokumentów
 - ponadto prosimy o podanie uziarnienia i rodzaju asfaltu dla powyższych warstw
10. Prosimy o szczegół ścieku przychodnikowego, o którym mowa w kosztorysie ofertowym
11. Dot. SST D 08.06.00 „Wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej” W kosztorysie ofertowym nie ma pozycji dotyczącej nawierzchni z kostki kamiennej. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie.
12. Dot. SST D 08.01.00 W zakresie robót (pkt. 1.3) istnieje zapis: „Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą prowadzenia robót przy ustawieniu: krawężnika (...) na ławie betonowej B15 z oporem. Przekroje konstrukcyjne wskazują na wykonanie ławy z betonu C 7/10. W związku z rozbieżnościami prosimy o podanie klasy betonu z jakiego należy wykonać ławę pod krawężniki i oporniki betonowe
13. Prosimy o udostępnienie szczegółu **barier stalowych ochronnych jednostronnych o masie 24 kg/m** , o których mowa w kosztorysie ofertowym.
14. Prosimy o udostępnienie szczegółu **poręczy ochronnych sztywnych**, o których mowa w kosztorysie ofertowym.
15. W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej znajduje się folder – konstrukcja balustrady zawierający szczegół balustrady. W kosztorysie ofertowym brak pozycji dotyczącej ustawienia balustrad. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie i ewentualną korektę kosztorysu ofertowego.
16. Dot. SST D 05.03.00 „Nawierzchnia z betonu asfaltowego” Specyfikacja ta dotyczy wykonania warstwy ścieralnej. Niestety nie ma w niej informacji na temat rodzaju asfaltu i uziarnienia mieszanki mineralno asfaltowej. Prosimy o:
 - podanie uziarnienia i rodzaju asfaltu dla warstwy ścieralnej
 - potwierdzenie, że warstwa ścieralna ma być wykonana z betonu asfaltowego
17. W kosztorysie ofertowym pojawia się pozycja dotycząca wykonania azylu segmentowego 2,00*1,60 m. W dokumentacji projektowej nie ma żadnych dodatkowych informacji na temat azylu segmentowego. Prosimy o udostępnienie odnośnego SST i szczegółu konstrukcyjnego.
18. Dot. kosztorysu ofertowego, etap II – km 17+294 – 21+975 – Konstrukcja jezdni, zatok i zjazdów: krawężniki + podbudowy. Pod poz. 9 istnieje zapis: „Wykonanie podbudowy z mieszanki żwirowo-piaskowej dowiezionej z odl. 15 km, grubość warstwy po zagęszczeniu 7 cm” Pozycja ta odwołuje się do SST D 04.07.01, która dotyczy podbudowy z betonu asfaltowego. W związku z powyższym:
 - prosimy o określenie czego dotyczy powyższa pozycja: podbudowy z mieszanki żwirowo-piaskowej czy podbudowy z betonu asfaltowego?
 - prosimy o korektę i przekazanie poprawionych dokumentów
19. Prosimy o podanie kategorii ruchu dla przebudowywanej drogi powiatowej nr 2807 C Osiećciny - Wieniec-Włocławek.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Uzupełniono opis techniczny. Dokumentacja techniczna obejmuje dwa etapy inwestycji: od km 13+575 do km 15+737 i od km 15+737 do km 21+975
Zamówienie obejmuje odcinek drogi od km 15+737 do km 21+975.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Okres gwarancji dla oznakowania cienkowarstwowego wynosi 2 lata. Pozostałe roboty objęte są rękojmią za wady na zasadach ogólnych wynikających z k.c.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

SST D-07.01.01 oznakowania poziomego została uzupełniona.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

SST jest szersza niż zakres robót. Zapisy dotyczą odcinka nie realizowanego. Ewentualnie pozyskane materiały wykorzystać jako gruz na podbudowę.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Materiał z wycinki drzew przydrożnych jest własnością Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest na własny koszt do przewiezienia materiału uzyskanego z wycinki na plac przy siedzibie Zamawiającego w m. Jarantowice gm. Chocień.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zastosować dwudzielne rury HDPE o średnicy 160 mm.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Tak

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Dopuszcza się kruszywo wapienne do podbudowy ciągu rowerowo - pieszego.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Tak, mieszanka mineralno – asfaltowa ze specyfikacji, to beton asfaltowy z kosztorysu ofertowego.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Wg rysunku „Przekroje konstrukcyjne”.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Kostka kamienna została zamieniona na betonową po zamknięciu projektu.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Betonu klasy C7/10.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Bariera drogowa bezprzekładkowa SP-04

Odpowiedz na pytanie nr 14:

W katalogu :Konstrukcje balustrady”. Nie ujednolicono nazwy z kosztorysem.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

W katalogu :Konstrukcje balustrady”. Nie ujednolicono nazwy z kosztorysem.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Tak, 0/16.

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Azyl segmentowy z granulatu gumowego w kolorze ceglasto – czerwonym. Nie wymaga specjalnych podbudów, mocowany bezpośrednio do nawierzchni. Dopuszcza się rozwiązanie o podobnych cechach funkcjonalnych.

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Należy przyjąć beton asfaltowy.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Kategoria ruchu - KR2

Wyjaśnienia treści SIWZ:

Skierowano do zamawiającego następujące pytania dot. zapisów SIWZ:

Pytanie:

1. Dotyczy projektu umowy: w § 7 ust. 2 pkt 7) Zamawiający wymienił dokumenty, które musi przygotować i przedłożyć mu Wykonawca. Część z nich opisana jest w sposób dość ogólny bądź nieprecyzyjny, umożliwiając dowolność oceny tego, czy Wykonawca wywiązał się z zobowiązania. Wykonawca prosi o doprecyzowanie wymagań i oczekiwań Zamawiającego odnośnie:
20. protokołów badań i sprawdzeń, recept i ustaleń technicznych (§ 7 ust. 2 pkt 7) lit. d)), wnosząc o wskazanie, których materiałów i robót dotyczy ten wymóg, oraz jaki jest zakres badań, sprawdzeń i ustaleń technicznych oczekiwanych przez Zamawiającego,
21. protokołów technicznych odbiorów (§ 7 ust. 2 pkt 7) lit. e)), wnosząc o wskazanie, których robót dotyczy ten wymóg i jakie podmioty/organy/instytucje winne dokonać oczekiwanych przez Zamawiającego technicznych odbiorów,
22. wyników pomiarów kontrolnych (§ 7 ust. 2 pkt 7) lit. h)), wnosząc o wskazanie, których robót dotyczy ten wymóg,
23. opinii technologicznej (§ 7 ust. 2 pkt 7) lit. l)), wnosząc o wskazanie, co winna zawierać oraz w jakiej formie i w ilu egzemplarzach winna zostać sporządzona przedmiotowa opinia.
2. Dotyczy projektu umowy: w § 7 ust. 2 pkt 12) przewidziano dla Wykonawcy obowiązek udostępnienia terenu budowy innym wykonawcom wskazanym przez Zamawiającego w czasie trwania budowy, jeśli tacy wystąpią. Stwierdzić należy, że – jeśli Zamawiający już na etapie przetargu przewiduje wprowadzenie na teren budowy dodatkowych wykonawców – to powinien o tym z góry uprzedzić Wykonawcę, zamieszczając stosowne informacje w SIWZ. Jeśli Zamawiający nie przewiduje takiego posunięcia, to cytowany zapis jest zbędny i winien być wykreślony z projektu umowy. Z kolei jeśli Zamawiający nie może wykluczyć wprowadzenia dodatkowego wykonawcy, to winien dodać taką okoliczność do katalogu przesłanek umożliwiających zmianę umowy (punkt 20 SIWZ), szczególnie w zakresie terminu zakończenia robót.
3. Dotyczy projektu umowy: w § 7 ust. 2 pkt 18) przewidziano dla Wykonawcy obowiązek urządzenia i utrzymania zaplecza zamawiającego (biuro inspektora nadzoru). W SIWZ brak wytycznych, jakie wymagania ma spełniać przedmiotowe zaplecze ani w co ma być wyposażone przedmiotowe biuro. W przedmiarach i kosztorysach brak pozycji na wycenę obowiązków Wykonawcy w tym zakresie. Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia Wykonawca prosi o podanie informacji nt. przedmiotowych zaplecza i biura, które pozwolą wycenić ten obowiązek w ofercie. Wykonawca oczekuje w szczególności danych nt. wymaganej powierzchni oraz niezbędnego wyposażenia biura inspektora nadzoru, jego usytuowania względem terenu budowy, a także innych rozwiązań, jakie należy zastosować dla zaplecza zamawiającego.
4. Dotyczy projektu umowy: w § 13 ust. 1 Zamawiający przewidział jednakową wysokość kar umownych za różnego ciężaru uchybienia umowie przez Wykonawcę – 0,2% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy i w usunięciu wad. Jak jest uzasadnienie jednakowej wysokości tych kar, skoro dotyczą one zupełnie różnych sytuacji, o różnym ciężarze gatunkowym?
5. Dotyczy projektu umowy: w § 16 po przepisie ust. 10 występuje od razu przepis ust. 13. Wykonawca prosi o korektę numeracji ustępów w § 16.
6. Dotyczy projektu umowy: w § 16 ust. 13 występuje odwołanie do przepisu § 20 ust. 3, którego jednak nie ma w projekcie umowy. Wykonawca prosi o korektę wskazanego odwołania.
7. Dotyczy projektu umowy: w § 17 ust. 1 przewidziano sześćdziesięciomiesięczną (60) gwarancję jakości na przedmiot umowy (z wyłączeniem oznakowania poziomego cienko- i grubowarstwowego). Z uwagi na to, że w skład przedmiotu umowy wchodzi roboty zieleniarskie, Wykonawca prosi o informację, jak długi będzie okres gwarancji jakości na zieleń drogową oraz od jakiego momentu będzie on liczony.
8. Dotyczy projektu umowy: w § 19 ust. 1 pkt 5) przewidziano możliwość odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, gdy poweźmie on wiadomość, że sytuacja finansowa wykonawcy uległa na tyle pogorszeniu, że istnieje uzasadniona obawa, iż wykonawca ogłosi upadłość lub likwidację przedsiębiorstwa. Wykonawca prosi o podanie, jakimi kryteriami będzie się kierował Zamawiający przy podejmowaniu przedmiotowej decyzji, w szczególności na jakich wskaźnikach i danych oprze ustalenie, że istnieje uzasadniona obawa, iż wykonawca ogłosi upadłość lub likwidację przedsiębiorstwa.
9. Dotyczy projektu umowy: w § 20 Zamawiający określił wysokości sum ubezpieczeniowych. Wykonawca prosi o ich podanie.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Obowiązki Wykonawcy wynikają z SST.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Postanowienie § 7 ust. 2 pkt 12 umowy stanowi zabezpieczenie interesów zamawiającego na wypadek, gdyby zaszła konieczność wykonywania innego zadania i korzystania ze wspólnego terenu budowy np. innej drogi łączącej się z drogą wykonywaną w ramach zadania będącego przedmiotem przetargu. Intencją zamawiającego nie jest wprowadzenie innego wykonawcy na to samo zadanie.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Chodzi o zorganizowanie takiego miejsca, w którym inspektor nadzoru inwestorskiego będzie mógł w swobodny i niezakłócony sposób wykonywać swoje funkcje na budowie, wyposażone w biurko lub stół, przy którym można sporządzić notatki, przejrzeć dokumenty, schronić się przed deszczem, przebrać, wykonać podstawowe czynności higieniczne itp.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Kwestia ustalenia wysokości kar umownych jest suwerenną sprawą zamawiającego.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Wystąpiła oczywista omyłka pisarska – zwrot „ust. 13” należy zastąpić zwrotem „ust.11”.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Wystąpiła oczywista omyłka pisarska – zwrot „ w § 20 ust. 3” należy zastąpić zwrotem „w § 18 ust. 3”.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

W § 17 przewidziano, że gwarancja jakości odnosi się do robót budowlanych (60 miesięcy) i oznakowania poziomego cienko i grubowarstwowego (2 lata). Pozostałe roboty objęte są rękojmią za wady na zasadach ogólnych wynikających z k.c.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Takimi informacjami budzącymi poważne obawy zamawiającego mogą być szczególności takie informacje, jak: sprzedaż części majątku wykonawcy (np. nieruchomości, maszyn); zwolnienia pracowników np. z przyczyn leżących po stronie wykonawcy; istotne opóźnianie się w wykonywaniu zobowiązań (robót, płatności itp.); zaprzestanie wykonywania wymagalnych wierzytelności i wystąpienie stanu niewypłacalności.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

W związku z tym, że integralną częścią umowy jest SIWZ minimalna kwota ubezpieczenia wynosi 1 000 000, 00 zł – pkt 7.5 L.p. 2 Część I Instrukcja dla wykonawców S.I.W.Z.

Zamawiający, nie przedłuża terminu składania ofert.